Diário Oficial do Distrito Federal

EDIÇÃO EXTRA Nº 77, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Brasília, 20 de novembro de 2018

PROCESSO: 00150-00008659/2018-19

ASSUNTO: Homologação do resultado final de seleção do edital de chamamento

público n
o
 15/2018 – CULTURA E PROGRAMAÇÃO NO COMPLEXO CULTURAL

DE SAMAMBAIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo 00150-00008659/2018-19, referente ao Edital

de Chamamento Público n
o
 14/2018, cujo objeto: chamamento público de Organização

da Sociedade Civil – OSC para em parceria com a Secretaria de Estado de Cultura do

DF realizar o projeto CULTURA E PROGRAMAÇÃO NO COMPLEXO CULTURAL

DE SAMAMBAIA, conforme o disposto na Lei Nacional n
o
 13.019/2014 de 31 de julho

de 2014, no Decreto Distrital n
o
 37.843, de 16 de dezembro de 2016, e na Portaria 67 de

9 de março de 2018;

CONSIDERANDO o trânsito em julgado das fases do Chamamento Público e a

publicação do resultado final de classificação das propostas inscritas no referido Edital,

por meio da Portaria nº 401 de 8 de novembro de 2018;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as

medidas legais aos termos que preceitua o Decreto n
o
 37.843, de 16 de dezembro de

2016;

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado final da seleção, com fundamento no item 9.5

da Parte III, do Edital de Chamamento n
o
 14/2018 e Artigo 22 do Decreto n

o
 37.843, de

13 de dezembro de 2016, conforme quadro abaixo:

Organização da Sociedade Civil selecionada

Associação Imaginário Cultural

II – PUBLIQUE-SE na forma da Lei.

LUIS GUILHERME ALMEIDA REIS